
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

SCHŮZE VÝBORU ČSPM
Místo konání Videokonference

Čas konání 24. 5. 2023, 13:30-16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Irena Závadová, MUDr. Ondřej Sláma, Mgr. Marek Uhlíř,
MUDr. Mahulena Exnerová, doc. MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.
za revizní komisi: MUDr. Jindřich Polívka
za sekretariát: Ing. Caroline Bastařová, MBA, Mgr. Jana Kabelková
hosté: MUDr. Pavel Svoboda, MUDr. Regina Slámová

Nepřítomni MUDr. Sára Víchová

Příští schůze 28. 6. 2023

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci”
● Hlavní téma: PS MSPP (hosté: R. Slámová, P. Svoboda)
● Projednávaná agenda

- Žádost o vypracování e-learningového kurzu pro ČLK
- PS MSPP
- Vztah ČSPM a CPP
- Žádost PS Nemocniční PP o úhradu vývoje a rozšíření statistického softwaru pro

nemocniční týmy o ambulantní moduly
- Spolupráce s EDUMEDIC
- Projednání návrhu stanov ČSPM
- Žádost o vznik PS pro spirituální péči
- Žádost z Mostu na vznik konziliárního týmu
- Formulace vztahu mezi ČSPM a časopisem
- Hlasování o navýšení odměny pro redaktorku časopisu
- Evropský den paliativní péče - 15. červen 2023
- Kongres EAPC v ČR
- Členství v odborné radě grantových výzev ČSPM - NFKPM
- Téma navýšení počtu členů výboru
- Schválení nových členů
- NRV a kontakt s ČSPM
- Strategický výhled ČSPM do roku 2027
- Schválení žádosti o záštitu
- Konference ČSPM
- Konference kvalitní paliativní a hospicové péče v ČR
- Smlouva o asociačnímmanagementu

Body pro informaci
Kdo

informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Regina
Slámová

Pracovní skupina MSPP
- schváleno personální obsazení PS MSPP per rollam

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- na webu ČSPM byly zveřejněny dokumenty
(https://www.paliativnimedicina.cz/dokumenty/podklady-pro-konziliarni-ty
my-paliativni-pece)
- proběhlo další online setkání nemocničních týmů, velmi dobré ohlasy,
připravujeme publikace z pilotního projektu, jednání s ÚZIS o definici sítě
nemocnic pro vznik typologie a úhradového mechanismu, aktualizujeme
datovou aplikaci

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
Projekt implementace PM na LF,
23. 5. byla konečně podepsána darovací smlouva
12. 5. proběhl workshop v Brně - zástupci všech LF prezentovali aktuální stav
výuky paliativní medicíny. Byly diskutovány základní možnosti využití
prostředků v rámci fakultních grantů. Přátelské, konstruktivní setkání.
21. 6. proběhne v Praze 2. workshop zaměřený právě na přípravu fakultních
žádostí o grant.
Certifikovaný kurz Paliativní péče pro sestry
Program kurzu je připraven včetně zajištění 2 lektorských týmů.
Kvůli jiným prioritám bylo projednání schválení kurzu přeřazeno až na
jednání akreditační komise MZ v červnu 2023.

Atestační kurzy
V dubnu a květnu v Rajhradu proběhly 2 atestační kurzy (Management
bolesti a dalších symptomů a Multidisciplinární kazuistický seminář).
Vysoká účast (28 a 26 lékařů), v obou kurzech cca ⅓ účastníků, kteří nejsou
v atestační přípravě.

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
- zápis ze schůze 4/2023 je dostupný na sdíleném disku výboru a byl
rozeslán členům sekce

Dana
Hrnčiari-
ková

Sekce geriatrická
- zaslány stanovy sekce k připomínkování právníka ČLS JEP, zatím bez
reakce
- vytvořen harmonogram voleb s doporučením dalšího postupu, který byl
předán dr. Hrnčiarikové

Jaromír
Matějek

Sekce pro etiku v paliativní péči
- zaslány stanovy sekce k připomínkování právníka ČLS JEP
- před sekcí jsou volby na podzim tohoto roku, vytvořen univerzální
harmonogram, který bude předán sekci po ověření detailů
- spolupráce s A. Zajíčkovou na nastavování všech procesů k zajištění
hladkého fungování sekce
- zápis z květnové schůze výboru sekce je dostupný na sdíleném disku a byl
rozeslán členům sekce

Dana
Hrnčiariko
vá

Pracovní skupina MZ ČR pro koncepční rozvoj geriatrické péče
- bez nových sdělení

Agenda koordinační skupiny MZ

Jana
Kabelková

Projekty - smluvní záležitosti
- aktuálně se finalizuje smluvní proces u všech nově otevřených

projektů, byly vypořádány a zapracovány připomínky ke smlouvám
ze strany ČLS JEP

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Jana
Kabelková

Vzdělávací akce
- v příštím týdnu se uskuteční 2. blok kurzu leadershipu
- v minulém týdnu proběhl ve spolupráci s Magistrátemměsta Brna

kurz pal. péče pro lékaře a sestry spolupracující s domovy pro
seniory a s domovy se zvláštním režimem (9 lékařů, 7 sester, velmi
pozitivně hodnoceno)

Sára
Víchová

Předávání agendy sekretariátu probíhá. Během procesu potvrzena
nedostatečná úvazková dotace na vedení všech agend sekretariátu. Návrh
řešení ze strany sekretariátu předložen užšímu vedení.

Kopecký/
Sláma

PS pro ambulantní výkony
PS byla ustavena výborem ČSPM dne 22. 4. 2023.
Výbor schválil složení PS a vedením pověřil O. Slámu
Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0

Vedoucí PS - Sláma, zástupce PS - Fuchsová
Členové: Hrdličková, Slámová, Klimeš, Pachner, Velecká, Kopecký,
Ledererová, Křemenová

Proběhly úkoly pro PS
- popis typizovaných situací pro činnost ambulance (3-10 situací)
- pojmenování základních rolí ambulance (konzultační, nastavení a
propojení péče po hospitalizaci, dlouhodobá ambulantní pro mobilní
pacienty, domácí návštěvy, péče v závěru života, péče ve spolupráci s PL,
home-care, další?)
- pojmenování základních výkonů jednotlivých profesí (i nezávisle na
stávajícím výkonovém systému) pro 3 základní profese - lékař, zdr. sestra,
soc. pr. - příprava pro pilotní projekt MZ
Další úkoly PS probíhají
- návaznost na specializační vzdělávání nebo specifické kurzy
- definice podkladů pro cílovou síť, dostupnost a kapacitu, personální
zabezpečení, kompetence, přístrojové a technické vybavení atd.
- analýza stavu, popis parametrů služby, nastavení markerů kvality, případně
parametrů pro certifikaci
- spolupráce s realizačním týmem budoucího projektu MZ

Projektový management PS vede E. Vokřálová.

Projednávaná agenda
Zodpovědná

osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Rusinová Žádost o vypracování e-learningového kurzu pro
ČLK
- délka kurzu musí odpovídat nejméně dvěma
vyučovacím hodinám (2 x 45 minut). Formát kurzu je
volitelný, může se jednat o prezentaci nebo studijní
text v pdf formátu nebo videokurz, oba formáty lze
kombinovat.
Pptx prezentaci s namluveným komentářem
bohužel nelze vkládat na e-learningový portál, pouze
formáty pdf nebo mp4.

K. Rusinová úkol:
- zaslat sdělení ČLK

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Lze vytvořit také videokurz, pro jeho tvorbu je možné
využít techniku i nové prostory v Domě lékařů, Praha
9 nebo nahrát videokurz na dálku.

Kopecký/
Závadová

PS MSPP
Slámová

PS MSPP
- nové složení pracovní skupiny (dr. Slámová, dr.
Svoboda, dr. Hegmonová, dr. Kunc, dr. Lazecká
Delongová) bylo schváleno výborem dne 22. 4. 2023,
vedením PS pověřena R. Slámová
Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0
R. Slámová popíše budoucí úkoly pracovní skupiny
MSPP.

Schůze výboru se zúčastnili členové MSPP k
prezentaci domluvených témat (R. Slámová + P.
Svoboda)
R. Slámová - novelizace vyhlášky, zašle návrhy ČSPM
P. Svoboda - prezentována metodika externího
hodnocení, prozatím není schváleno FMH (pracovali
na věci společně, schválení nebylo prioritou)
O. Sláma doporučil diskutovat materiál v rámci PS
pro MSPP a FMH. Upravená podoba metodiky bude
následně představena výboru ČSPM.

Kopecký Vztah ČSPM a CPP
- na jednání 5/2023 proběhla úvodní diskuze v rámci
výboru ČSPM na téma vztah ČSPM a CPP
Na červnové jednání výboru pozvat vedení CPP - M.
Loučku (příp. další osoby). Předmět setkání: společné
přemýšlení o vzájemném vztahu ČSPM a CPP.

- pozvat vedení
CPP na schůzi
výboru 6/2023

PS NPP
Křemenová

Žádost PS Nemocniční PP o úhradu vývoje a
rozšíření statistického softwaru pro nemocniční
týmy o ambulantní moduly v ceně 50 000 Kč.
SW vývoj ve VFN, poskytnut zdarma týmům
provozujícím KTPP pro sběr dat a reporting. Data
slouží pro jednání s plátci péče (úhradový
mechanismus).

Závěr: Výbor schválil žádost o úhradu vývoje a
rozšíření SW, zdroje: SG
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1

výbor
Sláma

Spolupráce s EDUMEDIC (Iva Daňková)
- žádost o prodloužení bezplatného přístupu pro PL
k přednášce na téma Role specialistů v paliativní
medicíně na portálu EDUMEDIC o 1 rok.

Výbor schválil prodloužení vzdělávání pro PL a
umístění loga ČSPM na stránkách portálu Edumedic.
Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1

K projednání výboru:
- žádost o reciproční uvedení loga Edumedic na
stránkách ČSPM
- natočení max. 3 videí (přednášek) na konferenci
ČSPM ve spolupráci s autory, akreditace, roční
prezentace na portále Edumedic (lékaři budou

úkol O. Sláma:
- zjistit podmínky
spolupráce

4



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

odkazováni dle domluvené koncepce, po akreditaci
studium lékařů zdarma)
- postoj ke spolupráci
- běžná praxe: reporting (práce s daty GAnalytics)

Uhlíř Projednání návrhu stanov ČSPM výbor 6/2023

Kopecký Žádost o vznik PS pro spirituální péči
Došlo k oslovení zástupců kaplanských organizací k
jednání o vzniku PS, O. Kopecký pověřil M. Moravce,
aby kontaktoval J. Matějka, R. Milfaita, M. Hájka a M.
Hrnčiarika, zjistil představy a posléze došlo k
představení na výboru ČSPM.

C. Bastařová úkol:
- pozvat M. Moravce
na schůzi 6/2023

Kopecký Žádost z Mostu na vznik konziliárního týmu
- certifikace paliativní péče (VŘ Most, Šumperk)

prosinec 2024

Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů
výboru

Formulace vztahu mezi ČSPM a časopisem (dále viz
úkoly)
- předložení podkladů pro formulaci vztahu
- bylo vypracováno nové znění smlouvy

K. Rusinová:
- připravit
vypořádanou verzi
dokumentu,
právní vztah a jeho
přesná formulace

Rusinová Hlasování o navýšení odměny pro redaktorku
časopisu
Časová dotace redaktorky časopisu: 70h/měsíc.
Návrh na navýšení měsíční odměny ze strany ČSPM
na 15.000,- Kč. K. Rusinová předložila přehled
finančního hospodaření vč. plánu o budoucím
odměňování, zdrojích financování.

Závěr: Výbor schválil navýšení odměny redaktorky na
Kč 15.000,-/měsíc formou fakturace; zdroje: SG
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1

Bastařová European Palliative Care Day - 15 June 2023/
Evropský den paliativní péče - 15. červen 2023
Digitální kampaň na podporu paliativní medicíny v
Evropě. Od 15. 5. možnost stažení digitálního
reklamního balíčku s cílem distribuce/osvěty skrze
běžné kanály (mail, sociální sítě, web).
Konkrétní cíle kampaně:
1. Zdůraznit paliativní péči jako základ pro
poskytování univerzálního zdravotního pojištění u
široké veřejnosti, odborníků a tvůrců politik v Evropě.
2. Podporovat zlepšení zdravotní gramotnosti o
paliativní péči mezi veřejností, pacienty, odborníky a
tvůrci politik v Evropě.
Vize: „Jeden hlas, jedna vize: Svět bez utrpení,
kterému lze předejít, kde lidé s život ohrožujícími
nemocemi a jejich rodiny mají včasný přístup k
vysoce kvalitní paliativní péči jako nedílné součásti
systému zdravotní péče“.
Dne 15. 6. se koná 18. světový kongres v Rotterdamu.
Vedení ČSPM bude zastupovat O. Sláma.

C. Bastařová úkol:
stažení balíčku,
sdílení informace
členům výboru

5



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Závadová Kongres EAPC v ČR - informace ze schůze s
agenturou Guarant, která by konferenci pořádala

úkol I. Závadová:
- oslovit K. Rusinovou

Kopecký
Sláma

Ukončení členství Martina Loučky v odborné radě
grantových výzev ČSPM - NFKPM

úkol O. Sláma:
- shromáždění
nominantů, připravit
seznam vč. souhlasu
nominantů

výbor 6/2023

výbor Navýšení počtu členů výboru
- výbor promýšlí téma nového obsazení uvolněného
místa a s ohledem na nově vznikající stanovy také
celkový počet a schéma členů výboru

výbor 6/2023

Víchová Schválení nových členů
Bylo schváleno přijetí žadatelů v plném rozsahu.
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0,
nepřítomni: 2

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované
setkání

schůze 6/2023

výbor Strategický výhled ČSPM do roku 2027
- dokument byl připomínkován členy výboru, lhůta
byla do 21. 5. 2023
- návrh připomínek vypořádá O. Kopecký
- publikace dokumentu a další využití
- v souvislosti s dokumentem třeba přeformulovat
současné vize a cíle na webu ČSPM

úkol S. Víchová:
- publikace
dokumentu (časopis,
web)

Víchová Schválení žádosti o záštitu
- 1. havířovský mezinárodní paliativní workshop
- BOD

Byly schváleny žádosti o záštitu výše zmíněných akcí.
Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0,
nepřítomni: 2

Bastařová Konference ČSPM
- spuštěna registrace 17. 5., vytvořeno unikátní logo
konference, schváleno natočení video smyčky se
členy výboru pro potřeby konference
- zveřejněny tématické bloky, plenární řečníci prof.
Michalsen a prof. Dušek, přihlašování aktivní účasti
do 14. 6., nominace na Cenu za příkladnou praxi do
15. 8., prezentující autor s nárokem na účast zdarma v
případě přijetí příspěvku

Víchová
Kabelková
Uhlíř
Bastařová

Konference ČSPM - potřeba analýzy pro další
směřování v horizontu několika dalších let
- návrhy na zlepšení

schůze 6/2023

Exnerová Konference Kvalitní paliativní a hospicová péče v
ČR (Aby se všude umíralo hezky)
- pozvání ze strany poslankyně Mgr. P. Golasowské na
konferenci ve spolupráci s MPSV a MZ (termín 7. 6.)

pozvání k vystoupení
ve smyslu
strategického
jednání ČSPM

6



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- cíl: zhodnocení uplynulých let, sběr podnětů k
dalším změnám, diskuse nad řešením a případná
implementace do praxe

Kabelková Smlouva o asociačním managementu
- připomínky zapracovány, smlouva čeká na podpis
ČSPM

úkol J. Kabelková:
- rozeslat členům
výboru k hlasování
per rollam

Úkoly
Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem
(nakladatelem/vydavatelem) – vlastníkem práv není ČLS
- je nadále potřeba nastavit formální vztah mezi ČSPM a
časopisem → redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022

připomínky k
vypořádání

6/2023

Exnerová
Uhlíř

Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace
- VŘ na pozici sekretariátu - probíhá předávání agendy
- asociační management - zkušební období na dobu 10 měsíců,
probíhají úpravy smlouvy

6/2023

Víchová Burza práce - informace zpravodaj+fb kdykoli
- vytvořit ev. prostor na webu po zkušebním provozu

6/2023

Víchová Úpravy na webu ke sdílení projektů
- projekt LF domluven obsah 24. 5.
- projekt Praktici - probíhá domluva, vedoucí projektu pracují
na dodání informací

6/2023

Uhlíř
Kopecký

Kabelková

Ahou ve
spolupráci s
J. Kosíkovou

Bastařová

Vztah výbor ČSPM - sekce a forma spolupráce, budou
vytvořeny nové stanovy ČSPM

- součástí nastavení vztahů má být i vyjasnění finančních
vztahů ČSPM - sekce - servisní spolupracující organizace

- Nastavení pravidel pro partnerství, definice terminologie pro
sponzory či partnery, etický kodex fundraisingu

- koordinace nově vznikajících pravidel pro aplikaci loga s již
vytvořeným graf. manuálem, příp. konzultace s B. Solperovou

6/2023

Víchová Vizitky vzdělávacích institucí - aktualizace pro potřeby webu
+ rozeslat i zpravodajem

6/2023

Bastařová Vizitky pro výbor ČSPM
- grafický návrh k odsouhlasení, zajištění realizace

6/2023

SGPP
Víchová

Volby do výboru SGPP - info viz výše 6/2023

Víchová Fast facts - k další diskuzi
(ČSPM/ časopis PM/ filantropicky podpořené/ frekvence
střízlivá/ reprint a překlady originálu/ oslovení E. Vokřálové,
která v projektu již koordinačně aktivní)

6/2023
projednat na schůzi
aktuálnost agendy a

kdo převezme

Uhlíř Popřemýšlet o nominaci na cenu ČLS JEP
- dát pokyn sekcím a členům výboru k příp. nominacím

6/2023

7



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Slámová
PS MSPP

R. Slámová popíše budoucí úkoly PS MSPP
- definice cílového stavu (síť) v horizontu 1 roku
- popis parametrů, kterými se bude služba měřit (procesní,
kvalitativní markery),
- dostupnost, velikost, počet pracovníků
- podání info o kamenných hospicích, uspořádání společné
konference
- příprava podkladů s parametry, na jejichž základě lze
vyjednávat s MZ ČR
- představení MSPP směrnice a externího hodnocení (P.
Svoboda, hodnocení byl prezentováno na schůzi 5/2023)

6/2023

Kopecký Žádost o zřízení PS pro spirituální péči. Komunikace probíhá s
M. Moravcem, který má oslovit další kaplany.

6/2023

Závadová Kongres EAPC v ČR - informace ze schůze s agenturou
Guarant, která by konferenci pořádala

6/2023

Rusinová Aktualizace atestačních kazuistik (zahrnout také pediatrické
kazuistiky) + vytvoření nového zadání k sepsání “vzorové
dokumentace” v rámci atestační zkoušky

6/2023

Sláma Spolupráce s EDUMEDIC - podmínky spolupráce 6/2023

Sláma
Kopecký

Ukončení členství Martina Loučky v odborné radě grantových
výzev ČSPM - NFKPM
- sběr nominantů

6/2023

výbor Navýšení počtu členů výboru
- výbor promýšlí téma nového obsazení uvolněného místa a s
ohledem na nově vznikající stanovy také celkový počet a
schéma členů výboru

6/2023

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované setkání 6/2023

Víchová Strategický výhled ČSPM do roku 2027
- publikace dokumentu (časopis, web)

6/2023

Víchová
Kabelková
Bastařová

Konference ČSPM
- návrhy na zlepšení

7/2023

Kopecký
Exnerová

Příprava Stanoviska odborné společnosti k cílové síti
dostupnosti/ poskytování paliativní péče v ČR. Koordinace i s
dětskou PP.
Najít novou osobu, která bude pověřena přípravou seznamu
témat, která mají být zohledněna v procesu strategického
plánování rozvoje paliativní péče. (tvorba národní strategie)

10/2023

Kopecký Žádost z Mostu na vznik konziliárního týmu
- certifikace paliativní péče (VŘ Most, Šumperk)

12/2024

Rusinová Představit náplň práce výkonné redaktorky časopisu vč. časové
dotace a schválení zvýšení odměny výkonné redaktorky.

hotovo

Zápis: Bastařová, Víchová

8


